

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE  
FUNDACJI PRO FUTURO THEOLOGIAE  
ZA ROK 2023**

**Informacje ogólne:**

Nazwa fundacji: Fundacja Pro Futuro Theologiae  
Siedziba i adres fundacji: ul. Gagarina 37, 87-100 Toruń  
Adres e-mail: tomhuzar@gmail.com  
Data wpisu w KRS: 28.11.2014 r.  
Nr KRS: 0000533493  
Nr REGON: 360248793  
Nr NIP: 9562309411

**Informacje o członkach zarządu:**

Tomasz Henryk Huzarek – Prezes Zarządu  
ks. Arkadiusz Drzycimski – Wiceprezes Zarządu  
ks. Łukasz Skarżyński – Wiceprezes Zarządu

**Cele statutowe fundacji:**

1. Wspieranie i organizowanie działań promocyjnych Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu zarówno zmierzających do zwiększenia liczby studentów, jak i budowania pozycji naukowej wydziału w Polsce i na świecie.
2. Inicjowanie badań naukowych z zakresu teologii, filozofii, historii Kościoła oraz innych dyscyplin związanych z misją Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
3. Wspieranie inicjatyw badawczych, organizacyjnych, informacyjnych, kształceniowych oraz wydawniczych profesorów Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, studentów, kół naukowych działających na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
4. Promowanie najlepszych studentów Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
5. Wspieranie pobytów badawczych profesorów z innych ośrodków naukowych, którzy pragną korzystać z księgozbiorów Biblioteki Diecezjalnej oraz Biblioteki Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
6. Upowszechnianie dorobku naukowego profesorów Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
7. Wspieranie międzynarodowej wymiany naukowej z ośrodkami teologicznymi w Polsce, Europie i świecie, które prowadziłyby do tworzenia nowych linii badawczych oraz budowania wspólnych zespołów naukowych.
8. Wdrażanie w życie przedsięwzięć, odkryć naukowych, które zrodziły się w toruńskim środowisku teologicznym.
9. Propagowanie kultury dialogu zarówno w wymiarze naukowym, jak i ekumenicznym, ze szczególnym uwzględnieniem dialogu wiary i nauki/sztuki.
10. Wspieranie i organizacja działań na rzecz małżeństwa i rodziny w zakresie pomocy psychologicznej, pedagogicznej i psychoterapeutycznej.
11. Organizowanie wydarzeń pielgrzymkowych i turystycznych, popularyzacja aktywnego trybu życia.

W roku 2023 Fundacja prowadziła następujące działania służące realizacji celów statutowych:

### **1. Organizacja konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu teologii oraz nauk o rodzinie.**

Fundacja Pro Futuro Theologiae przeprowadziła VII edycję konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu teologii oraz nauk o rodzinie.

W konkursie mogli wziąć udział autorzy prac magisterskich z zakresu teologii oraz nauk o rodzinie napisanych w języku polskim obronionych na uczelniach na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w roku akademickim 2022/2023

<https://akwinata.net/pl/aktualnosc/konferencja-prasowa-poswiecona-prezentacji-projektu-dziela-wszystkie-tomasza-z-akwinu>

### **2. Współorganizacja wykładu o. dr. Janusza Pydy OP - „Nauczanie jako akt miłosierdzia według św. Tomasza z Akwinu”**

Z okazji dnia św. Tomasza z Akwinu wraz z Pracownią Tomizmu Biblijnego Wydziału Teologicznego UMK zorganizowano wydarzenie na którym został wygłoszony wykład o. dr. Janusza Pydy OP, przedstawiciela Instytutu Tomistycznego w Warszawie, pt. „Nauczanie jako akt miłosierdzia według św. Tomasza z Akwinu”. Kolejnym punktem spotkania była prezentacja pierwszego polskiego tłumaczenia komentarzy św. Tomasza do Listów św. Pawła oraz wręczenie nagród im ks. F. Sawickiego za najlepsze prace dyplomowe z zakresu teologii i nauk o rodzinie

Spotkanie odbyło się 24 stycznia 2023 r. na Wydziale Teologicznym UMK

<https://pft.umk.pl/nauczanie-jako-akt-milosierdzia-wedlug-sw-tomasza-z-akwinu-wyklad-o-dr-janusza-pudy-op/>

### **3. Wydanie komiksu: „Jakub. Syn Gromu. Biografia Apostoła Jakuba”**

Wydany komiks przybliży postać i życie Apostoła Jakuba.

<https://pft.umk.pl/jakub-syn-gromu-biografia-apostola-jakuba/>

### **4. Współorganizacja rekolekcji liturgicznych „Mysterium fidei”**

W dniach 12-14 maja 2023 r. w Centrum Dialogu im. Jana Pawła II w Toruniu Fundacja Pro Futuro zorganizowała rekolekcje liturgiczne „Mysterium fidei”, pn. *Niezwykła wymiana darów*. Prowadzącymi i prelegentami byli – bp Wiesław Śmigiel, o. Łukasz Miśko OP, o. Dominik Jurczak OP, ks. Kazimierz Ginter, ks. Piotr Roszak, ks. Tomasz Gutowski, Karolina Olszewska, Monika i Marcin Gomułkowie

<https://liturgia.umk.pl/rekolekcje-liturgiczne-2023>

### **5. Udzielenie wsparcia finansowego konkursu "Bóg, zło i ewolucja"**

Konkurs został zorganizowany w ramach projektu The Dynamic Theodicy Model: understanding God, Evil and Evolution finansowanego przez Fundację Templetona a realizowanego na Wydziale Teologicznym UMK w Toruniu. Organizatorami konkursu byli: Uniwersytet Mikołaja Kopernika

w Toruniu, Fundacja "Pro Futuro Theologiae" z siedzibą w Toruniu, John Templeton Foundation. Patronat nad konkursem objęli: p. Piotr Całbecki – Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, p. Marek Gralik – Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, p. Michał Zaleski – Prezydent Miasta Torunia oraz Radio Pomorza i Kujaw.

Konkurs był skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych wszystkich klas na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Uczniowie szkół ponadpodstawowych, indywidualnie lub w zespole (składającym się z maksymalnie 3 osób), przygotowywali pracę autorską (poster) na temat: Bóg, zło i ewolucja. Zagadnienie mogły być przedstawione w perspektywie ogólnej albo szczegółowej, omawiając wybrane kwestie, np. sposób prezentacji ewolucji w biologii i religii, ewolucja i stworzenie, działanie Boga w świecie (prawa przyrody, cuda, celowość procesów), dobroć i piękno świata a zło, etc.

Nadesłano 48 zgłoszeń z całej Polski (z miast: Koźmin Wielkopolski, Bytom, Lublin, Syców, Kielce, Żagań, Ruda Śląska, Włocławek, Sochaczew, Szczecin, Turek, Ostrów Wielkopolski, Tarnowskie Góry, Toruń). W sumie w konkursie wzięło udział 85 osób

<https://scire.umk.pl/ogolnopolski-konkurs-bog-zlo-i-ewolucja-wyniki/>

## **6. Udzielenie wsparcia finansowego Bractwu Toruńskich Belenistów.**

Celem nadrzędnym Bractwa Toruńskich Belenistów jest udział w misji ewangelizacyjnej Kościoła poprzez przedstawianie scen związanych z tajemnicą Bożego Narodzenia. Dzięki umiejscowieniu ich w realiach Torunia Bractwo stworzyło „Kanon szopek toruńskich”. Szopki bożonarodzeniowe tworzone są przez bractwo toruńskich belenistów według tradycji hiszpańskiej. Wykonane z niezwykłą precyzją i kunsztem, ukazują znane budynki toruńskie - kamienice, kościoły, instytucje, ukazując scenę Bożego Narodzenia w Toruniu. Dnia 19.12.2023 r. odbył się Wernisaz Wystawy Szopek Bożonarodzeniowych pt. "Pan jest blisko".

<http://www.pft.umk.pl/wernisaz-szopek-bozonarodzeniowych/>

## **7. Współorganizacja konferencji naukowo-pastoralnej pt. „800-lecie tradycji szopek bożonarodzeniowych: historia, teologia, sztuka”**

Fundacja Pro Futuro Theologiae wraz z Bractwem Toruńskich Belenistów zorganizowała konferencję naukowo-pastoralną pt. „800-lecie tradycji szopek bożonarodzeniowych: historia, teologia, sztuka”, która odbyła się w dniach 13-14 października 2023 r. Wydarzenie zorganizowane zostało z okazji 800-lecie ustawienia pierwszej sceny bożonarodzeniowej przez św. Franciszka w grocie w Greccio w 1223 roku.

<https://pft.umk.pl/800-lecie-tradycji-szopek-bozonarodzeniowych-historia-teologia-sztuka/>

## **8. Organizacja konkursu na stypendia badawcze im. ks. Jerzego Bagrowicza**

Fundusz stypendialny powstał w celu realizacji działań statutowych Fundacji obejmujących m.in. wspieranie i inicjowanie badań naukowych z zakresu teologii, filozofii, historii Kościoła, zwłaszcza związanych z misją Uniwersytetu. W jego ramach można pozyskać granty na badania z dziedziny katechetyki, pedagogiki religii, teologii pastoralnej czy innych obszarów istotnych dla rozwoju teologii praktycznej, w szczególności na badania empiryczne dotyczące życia Kościoła.

Do składania wniosków zaproszono instytucje działające w obszarze nauki oraz osoby fizyczne posiadające przynajmniej naukowy stopień doktora uzyskany w Rzeczypospolitej Polskiej lub zagraniczny stopień będący jego odpowiednikiem.

<https://pft.umk.pl/konkurs-na-stypendia-badawcze-im-ks-jerzego-bagrowicza/>

## **9. Wsparcie finansowe Laboratorium św. Jana Pawła II w Toruniu**

Laboratorium św. Jana Pawła powstało na mocy umowy zawartej w marcu 2020 roku pomiędzy Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Głównym zadaniem Laboratorium jest popularyzacja spuścizny duchowej i intelektualnej Jana Pawła II, w tym działalność edukacyjna skierowana do najmłodszego pokolenia.

## **10. Współorganizacja XV Międzynarodowej Konferencji Naukowej Dziedzictwo Kulturowe Drogi św. Jakuba.**

Fundacja Pro Futuro Theologiae wraz z Wydziałem Teologicznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Instytutem Prawa, Ekonomii i Administracji Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Wydziałem Teologicznym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz Sanktuarium św. Jakuba w Brzesku przy drodze Via Regi zorganizowała XV Międzynarodową Konferencję Naukową Dziedzictwo Kulturowe Drogi św. Jakuba. Wydarzenie odbyło się w dniu 21 października 2023 r. w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Brzesku.

Konferencja była kolejnym – już 15. spotkaniem poświęconym problematyce genezy i funkcjonowania Drogi św. Jakuba oraz dziedzictwu kulturowemu tego szlaku.

Szlak pielgrzymkowy do Santiago de Compostela jest pierwszym Europejskim Szlakiem Kulturowym. W ostatnim dwudziestoleciu szlak ten bardzo dynamicznie rozwija się w Europie. Sieć polskich odcinków Camino de Santiago wynosi obecnie już ponad 7,5 tys. km. Podobnie, jak w przypadku wcześniejszych konferencji, spotkanie było także okazją do wymiany doświadczeń oraz dyskusji na temat funkcjonowania oznakowanych odcinków Drogi św. Jakuba w Polsce.

Głównym celem konferencji była szeroka refleksja naukowa nad problematyką dziedzictwa kulturowego Camino de Santiago, a także nad społeczno-kulturowymi, historycznymi i geograficznymi uwarunkowaniami rozwoju Drogi św. Jakuba na świecie.

W konferencji udział wzięło ponad 80 osób, w tym przedstawiciele świata nauki i członkowie Stowarzyszeń Camino de Santiago z Chorwacji, Hiszpanii, Niemiec, Słowacji, Ukrainy oraz Polski.

Część referatów wygłoszonych podczas konferencji została opublikowana w monografii pt. „Camino Polaco. Teologia – sztuka – historia – teraźniejszość”, t. 6 pod redakcją Piotra Roszaka, Franciszka Mroza i Marcina Gazdy wydanej przez Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

<https://izss.uken.krakow.pl/2023/11/13/xv-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-dziedzictwo-kulturowe-drogi-sw-jakuba-2/>

## **11. Wsparcie organizacji Krakowskiej Złotej Mszy**

Fundacja Pro Futuro Theologiae współpracowała ze Stowarzyszeniem Naukowców Katolickich w organizacji Mszy Świętej wotywniej ku czci św. Alberta Wielkiego, patrona naukowców, połączonej z wykładem prof. Grzegorza Karwasza z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu pt. “In principio: o wzajemnym przesuwaniu się granic między fizyką, metafizyką i teologią”

<https://pft.umk.pl/zlota-msza-i-wyklad-prof-grzegorza-karwasza/>

## **12. Organizacja Jubileuszu prof. Marka Szulakiewicza**

20 grudnia o godz. 16:00 w Centum Dialogu im. odbyła się uroczystość wręczenia książki pamiątkowej prof. Markowi Szulakiewiczowi.

Laudację wygłosił prof. Andrzej Radziwiński.

## **13. Projekt na powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, w tym stowarzyszeń, fundacji, organizacji i instytucji na lata 2020-2023.**

W ramach projektu powstało Laboratorium Wolności Religijnej, którego głównym zadaniem jest przeciwdziałanie przestępczości przeciwko wolności sumienia i wyznania oraz wszelkiej dyskryminacji na tle przynależności wyznaniowej poprzez dedykowane do odpowiednich grup działania prewencyjne i profilaktyczne oraz kształtowanie postaw społecznej nieakceptowalności prześladowań za przekonania religijne.

Aktywność związana z monitorowaniem oraz reagowaniem na wszelkiego rodzaju przejawy dyskryminacji na tle przynależności wyznaniowej, wszystkie działania naukowe, analityczne, eksperckie mają charakter przygotowawczy służący rzetelnemu poznaniu aktualnej sytuacji i analizie przyczyn tego rodzaju przestępstw i służyć mają dla przygotowania działań w postaci szkoleń, warsztatów, wytycznych do programów nauczania w kwestii wolności religijnej oraz eventów o zasięgu międzynarodowym, krajowym oraz regionalnym, adekwatnych do zdiagnozowanych przyczyn.

Działania te skierowane są do środowisk mających największy wpływ na edukację oraz kształtowanie opinii publicznej (nauczyciele, prawnicy, dziennikarze) oraz szerokich grup społecznych (eventy w postaci materiałów audiowizualnych, wypromowanie na szeroką skalę Międzynarodowego Dnia Upamiętniania Ofiar Aktów Przemocy ze Względu na Religię i Wyznanie, audycji radiowych i telewizyjnych, Pikniku Wolności) tak, aby zarówno uwrażliwiać na narastający problem prześladowań i dyskryminacji ze względu na wyznawaną religię, ale przede wszystkim edukować. Edukacja i kształtowanie opinii publicznej stanowią najlepszy środek prewencyjny zapobiegający przyczynom przestępczości przeciwko wolności sumienia i wyznania.

### W 2023 roku w ramach projektu Laboratorium Wolności Religijnej podjęto działania:

- 1) organizacji międzynarodowej konferencji naukowej „Wolność religijna i inne prawa człowieka: zagrożenia i trendy”
- 2) organizacji obchodów Międzynarodowego Dnia Upamiętniającego Ofiary Aktów Przemocy ze względu na Religię lub Wyznanie (m.in. organizacja konferencji prasowej, ekspozycja billboardów, emisja spotów telewizyjnych i radiowych)
- 3) organizacji warsztatów dla prawników i studentów prawa pt. „Regulowanie religii w dobie globalizacji”,
- 4) wydanie raportu przedstawiającego przypadki naruszenia prawa do wolności religijnej na terenie Polski w 2022 r.,
- 5) wydanie publikacji “Religious Freedom and Other Human Rights”,

6) nagranie cyklu materiałów audiowizualnych, wypowiedzi eksperckich poświęconych tematyce wolności religijnej, ochrony wolności sumienia i religii oraz zapobiegania przestępczości na tle wyznaniowym.

**14. Projekt przyjęty do finansowania w drodze konkursu na realizację projektów w ramach programu pod nazwą „Nauka dla Społeczeństwa”, ogłoszonego komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 lipca 2021 r. o ustanowieniu programu pod nazwą „Nauka dla Społeczeństwa”**

Projekt pn. *Opera omnia św. Tomasza z Akwinu i jej wartość dla współczesnej humanistyki* polega na przetłumaczeniu i opracowaniu naukowym dzieł wszystkich (*Opera omnia*) św. Tomasza z Akwinu, średniowiecznego filozofa i teologa, którego myśl od wieków ma ogromny wpływ na rozwój humanistyki, a do tej pory nie była dostępna dla szerokiego grona społecznego w Polsce.

W 2023 roku w ramach projektu *Opera omnia św. Tomasza z Akwinu i jej wartość dla współczesnej humanistyki* podjęto działania:

1) organizacja konferencji prasowej poświęconej prezentacji projektu *Dzieła wszystkie św. Tomasza z Akwinu*, która odbyła się 20 stycznia 2023 r. w Centrum Prasowym PAP

Program:

Prof. dr hab. Piotr Roszak (Fundacja Pro Futuro Theologiae), o. dr hab. Mateusz Przanowski (Instytut Tomistyczny) – omówienie głównych założeń projektu *Opera Omnia*, jego znaczenia naukowego oraz rangi w zestawieniu z innymi tego rodzaju przedsięwzięciami realizowanymi na świecie.

Dr Tomasz Grabowski (wydawnictwo W Drodze) – prezentacja pierwszego tomu serii: *Dzieła wszystkie*, t. 43, *Objaśnienie „Polityki”*, założeń wydawniczych serii oraz kalendarium publikacji kolejnych jej tomów.

Dr Piotr Orłowski (Fundacja Pro Futuro Theologiae) – wykład: *Dlaczego warto czytać św. Tomasza*.

2) organizacja międzynarodowej konferencji naukowej „Średniowieczna recepcja Listów św. Pawła”

3) wydanie 11 tomów z serii *Dzieła Wszystkie św. Tomasza z Akwinu*:

t. 15: *Summa teologii I (1)*

t. 16: *Summa teologii I (2)*

t. 17: *Summa teologii I (3)*

t. 32: *Mniejsze kwestie dyskutowane*

t. 34: *Kwestie quodlibetalne*

t. 43: *Objaśnienie Polityki*

t. 41: *Objaśnienie Etyki; Tablica do Etyki (1)*

t. 42: *Objaśnienie Etyki; Tablica do Etyki (2)*

t. 64: *Wykład listów św. Pawła: List do Rzymian*

t. 68: *Wykład listów św. Pawła: List do Hebrajczyków*

t. 67: *Wykład listów św. Pawła: listy do Kolosan, do Tesaloniczan, do Tymoteusza, do Tytusa, do Filemona*

**15. Projekt przyjęty do finansowania w drodze konkursu na realizację projektów w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” ogłoszonego komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 maja 2022 r.**

Przedmiotem projektu pt. *Tłumaczenie "Opus philosophico-theologicum" Mikołaja z Kuzy* będzie - niezrealizowany jak dotąd w historii nauki polskiej - całościowy polski przekład łacińskiego *Opus philosophico-theologicum* niemieckiego kardynała Mikołaja z Kuzy (1401-1464)

Liczący niemal trzysta tysięcy słów lub – według innej komputacji – ponad półtora miliona znaków zbiór łacińskich filozoficzno-teologicznych tekstów Kuzańskich wymagać będzie trzyletniej współpracy czteroosobowego zespołu specjalistów biegłych w materiach teologicznych, filozoficznych, językoznawczych i ściśle kuzanologicznych:

- profesor teologii i wiceprezes polskiego Towarzystwa Teologów Dogmatyków,
- znawca pism Kuzańskich i członek American Cusanus Society,
- filolog klasyczny oraz magister teologii,
- filolog polski i lektor języka łacińskiego.

Tak zorganizowana formacja dokona przekładu opatrzonego historycznym, bibliograficznym i filologicznym aparatem, umożliwiającego dalszy rozwój wielu dziedzinom wiedzy oraz dialog z innymi niedawnymi tłumaczeniami pism Mikołaja z Kuzy. Przekład przyczyni się również do rozwoju i powiększenia dorobku naukowego (w tym habilitacyjnego) trzech ostatnich członków zespołu.

Podstawą przekładu i bilingwicznej publikacji będzie 17 woluminów przeprowadzanej w latach 1932-2004 heidelberskiej edycji tekstów źródłowych Kuzańczyka, wydanych w niemieckim Felix Meiner Verlag. Opracowanie w formie końcowej przybierze kształt około dwutysięcznostronicowego łacińsko-polskiego tekstu podzielonego jedynie ze względów edytorskich na trzy woluminy, opublikowanego w otwartym dostępie na dedykowanej stronie internetowej.

#### **16. Projekt przyjęty do finansowania w drodze konkursu na realizację projektów w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” ogłoszonego komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 maja 2022 r.**

Tytuł projektu *Tłumaczenie i opracowanie redakcyjne "Księgi o Sentencjach Piotra Lombarda" Tomasza z Akwinu*

Scriptum super libros Sententiarum, choć stanowi jedno z najważniejszych dzieł Tomasza z Akwinu, nie zostało dotąd przetłumaczone na język polski (istnieją tylko przekłady jego niewielkich fragmentów). Wprowadzenie go do polskiego obiegu kulturowego - w postaci zarówno drukowanej, jak i udostępnionej w wolnym dostępie na stronie aquinas.cc - uzupełni poważną lukę w krajowej humanistyce. Co istotne, ze względu na swą specyfikę dzieło to daje wgląd nie tylko w myśl samego Akwinaty, ale również w świadomość ludzi średniowiecza, zakorzenioną w tradycji chrześcijańskiej, a jednocześnie otwierającą się na dorobek starożytności, na nowo odkrywany dzięki dokonywanym właśnie wtedy łacińskim przekładom dzieł Arystotelesa.

Istniejące przekłady Scriptum super libros Sententiarum na języki nowożytne są albo w ogóle pozbawione aparatu naukowego, albo opatrzone nim w bardzo wąskim zakresie. Tymczasem planowane tłumaczenie uzupełnione będzie m.in. o dokładną identyfikację źródeł, włącznie z odwołaniami do najlepszych istniejących wydań krytycznych dzieł cytowanych przez Tomasza. Dzięki temu możliwe będzie także opracowanie indeksu autorów i dzieł przywoływanych przez Akwinatę, którego nie ma w żadnym z zagranicznych wydań. Co więcej, każdy z 11 tomów zawierać będzie też indeks biblijny, również będący całkowicie autorskim opracowaniem polskiego zespołu badawczego. Praca nad tymi indeksami pozwoli uzyskać o wiele lepszy wgląd w to, na jakich podstawach Akwinata opierał swą myśl i sposoby argumentacji. Ponadto komentarz uwzględniac będzie elementy analizy statystycznej, opierającej się na mapach asocjacyjnych, przygotowanych we współpracy z prof. Enrique Alarconem z Uniwersytetu Nawarry w Pampelunie, twórcy portalu corpusthomicum.org, stanowiącego jeden z najważniejszych portali tomistycznych na świecie.

## **Informacje o rozliczeniach i deklaracjach podatkowych**

W roku 2023 Fundacja rozliczała się z US z tytułu:

- podatku dochodowego osób fizycznych – zaliczki na deklarację PIT-4 i PIT-8AR opłacano regularnie w obowiązujących terminach w 2023 roku.

Deklarację PIT-4R i deklaracje PIT 8AR (roczne) złożono w 2024 roku za rok 2023 w ustawowych terminach.

Deklaracje PIT-11 za rok 2023 zostały wysłane do US oraz pracowników zgodnie z obowiązującymi terminami w 2024 roku za 2023 rok.

Inne istotne informacje – nie wystąpiły